© Siemens AG 2016. 保留所有权利
A5E37281078-002, 02/2016 1
SINAMICS
SINAMICS V20 变频器
精简版操作说明
目录
1 安全说明 ................................................................................................................................................................. 2
1.1 基本安全说明 ........................................................................................................................................... 2

E 型组合电机控制器（适用于 400 V FSA 至 FSC 版本及所有 230 V 版本）
断路器（仅适用于 400 V FSD 和 FSE 版本）1）
订货号（Siemens） 电压（V） 电流（A） 功率（hp）
400 V A 0.37 3RV20 11-1CA10 480 1.8 至 2.5 1.0
0.55 3RV20 11-1DA10 480 2.2 至 3.2 1.5
0.75 3RV20 11-1EA10 480 2.8 至 4.0 2.0
1.1 3RV20 11-1FA10 480 3.5 至 5.0 3.0
1.5 3RV20 11-1HA10 480 5.5 至 8.0 5.0
2.2 3RV20 11-1JA10 480 7.0 至 10.0 5.0
B 3.0 3RV20 11-1KA10 480 9.0 至 12.5 7.5
4.0 3RV20 21-4AA10 480 11.0 至 16.0 10.0
C 5.5 3RV20 21-4BA10 480 14.0 至 20.0 10.0
D 7.5 3VL11 03-1KM30-0AA0 600 30 -
11 3VL11 04-1KM30-0AA0 600 40 -
15 3VL11 05-1KM30-0AA0 600 50 -
E 18.5 3VL11 08-1KM30-0AA0 600 80 -
22 3VL11 08-1KM30-0AA0 600 80 -
230 V AA/AB/A 0.12 3RV20 11-1DA10 230/240 2.2 至 3.2 0.75
0.25 3RV20 11-1FA10 230/240 3.5 至 5.0 1.0
0.37 3RV20 11-1HA10 230/240 5.5 至 8.0 2.0
0.55 3RV20 11-1JA10 230/240 7.0 至 10.0 3.0
0.75 3RV20 11-1KA10 230/240 9.0 至 12.5 3.0
B 1.1 3RV20 21-4BA10 230/240 14.0 至 20.0 5.0
1.5 3RV20 21-4CA10 230/240 17.0 至 22.0 7.5
C 2.2 3RV20 21-4EA10 230/240 27.0 至 32.0 10.0
3.0 3RV10 31-4FA10 230/240 28.0 至 40.0 20.0
 1） 上表所列电机控制器和断路器型号除 FSAA/FSAB 版本外均符合 CE 和 UL/cUL 标准（所列 FSAA/FSAB 版本对应的信息
仅符合 CE 标准）。
SINAMICS V20 变频器
A5E37281078-002, 02/2016 7
端子说明
FSAA/FSAB 的用户端子：
 SINAMICS V20 变频器
8 A5E37281078-002, 02/2016
FSA 至 FSE 的用户端子：
说明
如需断开 FSE 与内置 EMC 滤波器的连接，可使用米字或一字螺丝刀移除 EMC 螺钉。
注意
电源端子损坏
在变频器外形尺寸 A 和 B 的电气安装过程中，连接电源端子时须使用绞合线或者带有经 UL/cUL 认证的 U 型压线端子的线
缆，不得使用实心线或者带有针型压线端子的电缆；安装外形尺寸 E 时，须使用带有经 UL/cUL 认证的环型压线端子的线缆
连接电源端子。
推荐的电缆截面积及螺钉紧固扭矩
外形尺寸 额定输出功率 电源及 PE 端子 电机/直流/制动电阻/输出接地端子
电缆截面积* 螺钉紧固扭矩
（公差：± 10%）
电缆截面积* 螺钉紧固扭矩
（公差：± 10%）
400 V
A 0.37 kW 至 0.75 kW 1.0 mm2（12） 1.0 Nm 1.0 mm2（12） 1.0 Nm
1.1 kW 至 2.2 kW 1.5 mm2（12） 1.5 mm2（12）
B 3.0 kW 至 4.0 kW 6 mm2（10） 6 mm2（10） 1.5 Nm
C 5.5 kW 6 mm2 (10) 2.4 Nm 6 mm2 (10) 2.4 Nm
D 7.5 kW 6 mm2 (10) 6 mm2 (10)
11 kW 至 15 kW 10 mm2（6） 10 mm2（6）
E 18.5 kW（HO） 10 mm2（6） 6 mm2（8）
22 kW（LO） 16 mm2（4） 10 mm2（6）
22 kW（HO） 16 mm2（4） 10 mm2（6）
30 kW（LO） 25 mm2（3） 16 mm2（4）
230 V
AA/AB/A 0.12 kW 至 0.25 kW 1.5 mm2（12） 1.0 Nm 1.0 mm2（12） 1.0 Nm
0.37 kW 至 0.55 kW 2.5 mm2（12）
0.75 kW 4.0 mm2（12）
B 1.1 kW 至 1.5 kW 6.0 mm2 **（10） 2.5 mm2（10） 1.5 Nm
C 2.2 kW 至 3.0 kW 10 mm2（6） 2.4 Nm 4.0 mm2（8） 2.4 Nm
 * 括号内的数据表示对应的 AWG 值。
** 带有经 UL/cUL 认证的 U 型压线端子
SINAMICS V20 变频器
A5E37281078-002, 02/2016 9
最大电机电缆长度
变频器类型 最大电缆长度
不带输出电抗器或外接 EMC 滤波器 带输出电抗器 带外接 EMC 滤波器 1)
400 V 非屏蔽 屏蔽 符合 EMC（RE/CE C3）标准 2) 非屏蔽 屏蔽 符合 EMC（RE/CE C2）标准 3)